[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2001 г.                                               №  201

О реализации гуманитарной помощи

малоимущим жителям Цимлянского района.

В целях выполнения Постановления Правительства  Российской Федерации от 29.02.2001 г. № 189 " О мерах по реализации  соглашения  между  Правительством Российской Федерации и Правительством Соединенных Штатов Америки о безвозмездном предоставлении  сельскохозяйственных товаров" и постановления Главы Администрации Ростовской области от 14.03.01 г. № 109 " О реализации гуманитарной помощи"

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Реализовать  гуманитарную помощь в виде муки на адресную социальную поддержку малоимущим семьям.

2. Установить размер гуманитарной помощи 5 кг муки на одного человека.

3. Обеспечить своевременный вывоз  муки от операторов, ее размещение, хранение и расфасовку ( зам.главы администрации района Костин Ю.Н.)

4. Отделу социальной защиты населения подготовить списки малоимущих граждан для выдачи  муки, обеспечить  гласность  предоставления  гуманитарной помощи и своевременную отчетность ( заведующая ОСЗН Каплина Т.П.)

5. Заведующей райфинотделом (Тарарина Г.А.) произвести  перечисление средств из местного бюджета предприятию на возмещение  транспортных расходов, связанных с доставкой гуманитарной помощи от оператора до потребителя.

6. Главам администрации города и сельсоветов осуществить выдачу малоимущим гражданам до 01.06.2001 г.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 1-го зам.главы администрации района  Молибога В.В.

Глава администрации района                                                    М.Б. Гайчук